

Nayjaśnieysze Skonfederowane Seymuiące Rzpltey Stany !

Gdy Konfytucyami za Teraznieyszego Panowania zapadłemi, lokacya Naywyższych Juryzdykcyi W. X. I itt: przeznaczona i zapewniona została w Mieście Grodnie, polegając na wierze Publiczney, tak dawnieysi tego Miaſta Mieszkańce, iakoteż z innych mieysc Kraiu przybyli Obywatele, i z różnych stron Cudzoziemcy, podniosłszy, erygowawszy, lub nowe dla ozdoby i wygody Publiczney postawiwszy Domy, pozakładawszy handle i Rzemiosła, przyprowadzili to Miaſto przedtym fzczu- płe, pożarami zniszczone, i same tylko puste Place i drewnia- ne Domki mające, do tey fytuacyi, w której teraz widzieć się daie. — Gmachy publiczne J. K. Mci i Rzpltey, Domy Oby- watelskie, z azardem całego prawie majątku Gospodarzow ſta- wione, uczyniły to Miaſto zupełnie wygodnym do pomieszcze- nia Magistratur Prowincyi Litewskich.

Gdy zaś przez podać się mający Projekt Miaſto te wyzutym być ma z Lokacyi tychże Magistratur, Tybączni Obywatele, Kupce, i Rzemieślnicy, z Familiami ſwemi, widząc się być przez to postawieni w nayokropnieyszym Stanie nieszczęścia, mają przed sobą Obraz przyſzłej Swoiey nędzy i Spustosze- nie Miaſta, gdyż z żadnego innego ſposobu, Exyſtencyi ſwo- iej utrzymać nie mogą. Udaią się więc do was Nayjaśniey- ſze Stany po Litość, i razem mają Smiałość przełożyć że Wiara publiczna, na której tyłu polegało nieszczęśliwych te- go Miaſta Mieszkańców, Naykliweſzy ponioſłaby zawod, że Miaſto te w teraznieyszey Pozycyi Kraiu, ſtało się Szrod- kowym a zatym mieyscem do Lokacyi Magistratur Prowin- cyonalnych naywygodnieyszym i nayprzyzwoiſzym, że o ta- czające w koło Dobra J. K. Mci Ekonomiczne i znaczne Dobra Ziemskie ułatwić zawsze mogą tańszą żywność w Mieście Grodnie, niżeli gdzie indziej, bliżej, przy No- wey Granicy Kraiu.

A

Gdy



36475

Gdyby tedy Projekt wyniesienia z tąd Juryzdykcyi Prowincyonaln:
(mianowicie Trybunałow i Kommissyi Skarbowey) zamienio-
ny został w Prawo, oprócz niedogodności Obywatelom Prowin-
cyi, Miasto tuteysze pogrążone zostało w przepaści nieszczę-
ścia, nędzy i depopulacyi, a w krótkim czasie, same tylko
pustki i ruiny przejeżdżający tedy znajdowaćby mogli.

Nayjaśnieysze Stany! Obróćcie na nas łaskawe względy, zostaw-
cie nam pobudki do wielbienia Waszey Sprawiedliwości,
utwierdźcie nas w ufności Ustawom Krajowym, na wierze
których funduje się nasza Ezystencya, i do których odwołując
się, podajemy tę naypokornieyszą za sobą Proźbę.

NAYJASNIEYSZEGO KROLA JMCI P. N. Miłgo

Nayiaśnieyszych Skonfederowanych
Seymujących Rzpltey Stanow

Wierni Poddani

*Józef Zieliński Wóyt Miasta Grodna
Kazim: Abramowicz Prezyd: M. G.
Jakób Rafanowicz Vice Prez: M. G.
Daniel Lenkiewicz Pisarz M. G.
Jakób Hausman Imieniem Obywa-
telow Grodzienkich.*

